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BREU DE DADES - 26 
 

2015. ANY D’ELECCIONS 
 

LES ELECCIONS AL PARLAMENT DE CATALUNYA: RESULTATS 



Breu de dades (26). Setembre de 2015 

 

El diumenge 27 de setembre s’han celebrat les onzenes eleccions al Parlament de Catalunya des de la 

recuperació de la democràcia. Ara bé, en aquesta ocasió, els comicis han adquirit una significació inèdita 

fins ara, pel caràcter plebiscitari que les candidatures independentistes han volgut donar a les eleccions, 

que ha cristal·litzat en una llista conjunta entre CDC i ERC. 

 

A més, aquests comicis han tingut lloc en un any dens en quant a eleccions. A la primavera es van 

celebrar comicis municipals a tot l’estat i autonòmics a catorze comunitats (primer a Andalusia i després a 

la resta). D’altra banda, al mes de desembre han de tenir lloc les eleccions generals, que culminaran un 

cicle electoral que es va iniciar a les europees de 2014 i que ha estat marcat per l’emergència de noves 

formacions polítiques que busquen posar en qüestió l’hegemonia dels partits tradicionals. 

 

En aquest context, us presentem algunes dades sobre els resultats de les eleccions al Parlament de 

Catalunya celebrades el passat 27 de setembre, especialment les relatives al nivell de participació assolit i 

al suport obtingut per part de les principals candidatures que s’hi presentaven. 

PRESENTACIÓ 

1 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat i el Ministeri de l’Interior.  

Els resultats de 2015 són provisionals amb el 97,5% escrutat. 
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Participació
77,4

Abstenció
22,6

n %

Participació 4.102.664 77,4

Abstenció 1.195.168 22,6

Cens electoral 5.297.832 100,0

PARTICIPACIÓ A LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 
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MÉS DE 4,1 MILIONS DE CATALANS HAN ACUDIT A LES URNES,  

SITUANT LA PARTICIPACIÓ PER SOBRE DEL 77% 
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GENERALS 

EVOLUCIÓ DE LA PARTICIPACIÓ A CATALUNYA (1979-2015) 
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EL 27S ES CONVERTEIX EN LES SEGONES ELECCIONS 

AMB MÉS PARTICIPACIÓ DES DE 1979* 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat i el Ministeri de l’Interior. Els resultats de 2015 són provisionals. 

* A falta de finalitzar l’escrutini i incorporar el vot del CERA. 

EUROPEES MUNICIPALS CATALANES 

Les eleccions europees de 

1987 i 1999 es van celebrar el 

mateix dia que les municipals. 
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MUNICIPI COMARCA PART.

1  Valls de Valira, les                               Alt Urgell                              61,8

2  Montmell, el                                       Baix Penedès                            65,9

3  Les                                                Aran                                    66,9

4  Alfara de Carles                                   Baix Ebre                               67,0

5  Deltebre                                           Baix Ebre                               68,7

6  Sant Climent Sescebes                              Alt Empordà                             68,9

7  Sant Adrià de Besòs                                Barcelonès                              69,0

8  Sant Jaume d'Enveja                                Montsià                                 69,2

9  Arres                                              Aran                                    69,2

10  Naut Aran                                          Aran                                    69,8

MUNICIPI COMARCA PART.

1  Ivorra                                             Segarra                                 96,8

2  Sant Andreu Salou                                  Gironès                                 96,0

3  Riu de Cerdanya                                    Cerdanya                                95,5

4  Nou de Berguedà, la                                Berguedà                                95,3

5  Santa Fe del Penedès                               Alt Penedès                             95,2

6  Mura                                               Bages                                   94,2

7  Sant Agustí de Lluçanès                            Osona                                   93,8

8  Gallifa                                            Vallès Occidental                       93,2

9  Alpens                                             Osona                                   93,2

10  Santa Cecília de Voltregà                          Osona                                   93,1
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COM ÉS HABITUAL, LA PARTICIPACIÓ ÉS MÉS ALTA A L’INTERIOR QUE A LA COSTA, 

SOBRETOT A L’INTERIOR DE LES COMARQUES DE GIRONA 

PARTICIPACIÓ A LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 
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0.00 to 64.00
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Els deu municipis més participatius 

Els deu municipis menys participatius 
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n % Cens % Vots % Vots vàl.

Independentistes 1.952.482 36,9 47,6 47,8

No independentistes 2.066.944 39,0 50,4 50,6

Altres partits 45.493 0,9 1,1 1,1

En blanc 21.880 0,4 0,5 0,5

Nuls 15.865 0,3 0,4

Abstenció 1.195.168 22,6

Cens electoral 5.297.832 100,0

47,6 50,4

1,10,9
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EL 27S DEIXA UNA CATALUNYA DIVIDIDA PRÀCTICAMENT PER LA MEITAT 

AL VOLTANT DE LA INDEPENDÈNCIA 
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ELS RESULTATS DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 EN CLAU PLEBISCITÀRIA 

CANDIDATURES 

INDEPENDENTISTES 

CANDIDATURES 

NO INDEPENDENTISTES 

EN BLANC + NULS ALTRES PARTITS 
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VOTS % VOT ESCONS

1980 993.814 36,6 57

1984 1.473.672 50,9 77

1988 1.344.161 49,6 75

1992 1.431.599 53,9 81

1995 1.625.938 50,3 73

1999 1.449.593 46,3 68

2003 1.568.749 47,3 69

2006 1.352.111 45,3 69

2010 1.564.758 49,6 76

2012 1.787.656 48,7 74

2015 1.952.482 47,6 72

36,6

50,9 49,6
53,9

50,3
46,3 47,3

45,3
49,6 48,7 47,6

1980 1984 1988 1992 1995 1999 2003 2006 2010 2012 2015

0.00 to 40.00

40.00 to 45.00

45.00 to 50.00

50.00 to 55.00

55.00 to 60.00

60.00 to 100.00
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ELS PARTITS INDEPENDENTISTES OBTENEN UNA ÀMPLIA MAJORIA A L’INTERIOR, 

PERÒ NO ARRIBEN AL 50% A LES ZONES MÉS POBLADES 

* També s’inclouen els vots a Solidaritat (2010 i 2012) i Reagrupament (2010). El 2015 no s’inclou Unió, que s’ha presentat en solitari, mentre que CDC ha format amb ERC la llista JxSí.  

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2015 són provisionals. 

PERCENTATGE DE VOT A JxSí+CUP 

A LES ELECCIONS CATALANES 

DE 2015 PER  MUNICIPI 

EVOLUCIÓ DEL PERCENTATGE DE VOT 

A CiU+ERC+CUP A LES ELECCIONS 

CATALANES (1980-2015)* 

Fins al 30% 

Del 30% al 40% 

Del 40% al 50% 

Del 50% al 60% 

Del 60% al 70% 

Més del 70% 

+ 
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1.616.962

732.147

520.022

364.823 347.358 335.520

102.594
45.493 21.880 15.865

JxSí* C's PSC CSQEP* PP CUP Unió* Altres En blanc Nuls

17,8% 12,7% 8,9% 8,5% 2,5% 1,1% 0,5% 0,4% 
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(44,0%) (7,5%) (3,4%) (5,7%) (1,4%) (0,9%) 

% VOT 2015 

% VOT 2012 

JxSí GUANYA CLARAMENT LES ELECCIONS 

AMB MÉS DEL DOBLE DE VOTS QUE EL SEGON PARTIT 

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 

39,4% 8,2% 

* Els resultats de 2012 de JxSí es refereixen a la suma de CiU i ERC i, per tant, inclouen també a Unió. Els de CSQEP es refereixen als d’ICV-EUiA. 
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(14,3%) (9,8%) (12,9%) 

La suma dels vots 

en blanc i nuls se 

situa per sota de 

l’1% per primera 

vegada en unes 

eleccions catalanes. 

El 26% dels vots han 

anat a partits que fa 

deu anys no existien 

o no es presentaven 

a les eleccions al 

Parlament (C’s i la 

CUP). 
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266,2 265,4

106,5 100,2 101,4 99,1
73,6

21,6
41,4 47,9

C's CUP JxSí+Unió JxSí CSQEP* PSC PP Altres En blanc Nuls

457.140

209.085

102.594

2.579 5.118

-4.685

-124.323
-164.861

-31.018 -17.275C's CUP Unió JxSí CSQEP*

100 

ELECCIONS CATALANES DE 2015 vs. 2012: diferencial en vots 

ELECCIONS CATALANES DE 2015 vs. 2012: diferencial de vots en proporció (2012=100) 
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PSC PP Altres En blanc Nul 

* Els resultats de CSQEP s’han comparat amb els d’ICV-EUiA de 2012. 
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CIUTADANS I LA CUP SÓN ELS ÚNICS PARTITS QUE GUANYEN VOTS  

RESPECTE AL 2012 I EL PP, L’ÚNIC QUE EN PERD DE FORMA SIGNIFICATIVA 

JxSí ha obtingut els mateixos 

vots que CiU+ERC van assolir 

al 2012 (100,2%). Però si s’hi 

afegeix Unió, que llavors forma-

va part d’aquest bloc com a 

membre de CiU, suma cent mil 

vots més (106,5%.). 
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JxSí I LA CUP OBTENEN LA MAJORIA ABSOLUTA DELS ESCONS AL PARLAMENT 

PERÒ NO DELS VOTS 

* Els resultats de 2012 de JxSí es refereixen a la suma de CiU i ERC i, per tant, inclouen també a Unió. Els de CSQEP es refereixen als d’ICV-EUiA. 
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PERCENTATGE 

DE VOT 

DISTRIBUCIÓ 

D’ESCONS 

2015 2012 

Majoria absoluta 

(68 escons) 

CUP JxSí* Unió* CSQEP* PSC C’s PP Altres partits En blanc + nuls 

2015 

50% dels vots 

2012 

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 
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22,3

29,9 29,6 27,4 24,8

37,8
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39,4
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Enguany Unió 

s’ha presentat en 

solitari i ha obtin-

gut el 2,5% dels 

vots. 

EVOLUCIÓ DEL PERCENTATGE DE VOT A CADA PARTIT A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015) 
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* El 1999 s’han sumat els vots d’ICV (que només va presentar candidatura pròpia a la demarcació de Barcelona) i d’EUiA, que es va presentar a tot Catalunya per separat. 
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JxSí TREU PITJORS RESULTATS QUE ELS QUE HISTÒRICAMENT OBTENIEN CiU+ERC.  

NOU MÍNIM DEL PSC I EL REGISTRE MÉS BAIX PER AL PP DES DE 1992 

* 

En blanc 

+ nuls 

Altres 

partits 
 L’any 1980 CC-UCD va obtenir el 

10,6% dels vots i 18 escons i el PSA, 

el 2,6% dels sufragis i 2 diputats.  

 El 1988 el CDS va aconseguir el 

3,8% dels vots i 3 escons.  

 L’any 2010 SI va treure el 3,3% dels 

vots i 4 diputats. 
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n %

 CUP 456 48,2

 C's 293 30,9

 PSC 81 8,6

 PP 46 4,9

 JxSí 22 2,3

 Unió 22 2,3

 CSQEP 6 0,6

 Empat 21 2,2

TOTAL 947 100,0

MUNICIPIS

n %

 JxSí 911 96,2

 C's 29 3,1

 PSC 6 0,6

 CUP 1 0,1

TOTAL 947 100,0

MUNICIPIS
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JxSí GUANYA A PRÀCTICAMENT TOTS ELS MUNICIPIS. 

LA CUP SE SITUA COM A SEGON PARTIT A L’INTERIOR I C’s, A LA COSTA 

RESULTATS A LES ELECCIONS CATALANES DE 2015 
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PARTIT MÉS VOTAT A CADA MUNICIPI SEGON PARTIT MÉS VOTAT A CADA MUNICIPI 
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Sant Julià de Vilatorta  Osona 83,3

2  Sant Feliu Sasserra  Bages 81,3

3  Folgueroles  Osona 80,2

4  Cellera de Ter, la  Selva 80,0

5  Gurb  Osona 79,7

1  Badia del Vallès  Vallès Occidental 9,6

2  Santa Coloma de Gramenet  Barcelonès 13,5

3  Llagosta, la  Vallès Oriental 14,7

4  Cornellà de Llobregat  Baix Llobregat 16,2

5  Viladecans  Baix Llobregat 17,7

2015 

2012 

VOTS % VOT ESCONS

1980 993.814 36,6 57

1984 1.473.672 50,9 77

1988 1.344.161 49,6 75

1992 1.431.599 53,9 81

1995 1.625.938 50,3 73

1999 1.449.593 46,3 68

2003 1.568.749 47,3 69

2006 1.352.111 45,3 69

2010 1.422.003 45,1 72

2012 1.614.383 44,0 71

2015 1.616.962 39,4 62
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JxSí OBTÉ UNA CLARA MAJORIA A L’INTERIOR PERÒ MOSTRA MÉS DEBILITAT A LA 

REGIÓ METROPOLITANA DE BARCELONA 

* El 2015 no inclou Unió, que s’ha presentat en solitari, mentre que CDC ha format amb ERC la llista JxSí. 
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PERCENTATGE DE VOT A JxSÍ (CiU+ERC) 

A LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

EVOLUCIÓ DEL VOT A CiU+ERC 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015)* 

0.00 to 34.00

34.00 to 38.00

38.00 to 42.00

42.00 to 46.00

46.00 to 100.00

Fins al 25% 

Del 25% al 35% 

Del 35% al 45% 

Del 45% al 55% 

Més del 55% 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON 

JxSÍ HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Vila-seca  Tarragonès 35,6

2  Salou  Tarragonès 32,5

3  Pobla de Mafumet, la  Tarragonès 28,8

4  Canonja, La  Tarragonès 28,7

5  Viladecans  Baix Llobregat 28,1

1  Sant Feliu de Pallerols  Garrotxa 0,7

2  Solivella  Conca de Barb. 0,9

3  Masroig, el  Priorat 0,9

4  Santa Maria de Corcó  Osona 1,3

5  Sant Boi de Lluçanès  Osona 1,4

2015 

VOTS % VOT ESCONS

1980

1984

1988

1992

1995

1999

2003

2006 89.840 3,0 3

2010 106.154 3,4 3

2012 275.007 7,5 9

2015 732.147 17,8 25

2012 

0.00 to 34.00

34.00 to 38.00

38.00 to 42.00

42.00 to 46.00

46.00 to 100.00
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C’s CREIX A TOT CATALUNYA PERÒ OBTÉ ELS SEUS MILLORS RESULTATS A LA 

COSTA, ESPECIALMENT A L’ÀREA METROPOLITANA I EL TARRAGONÈS 
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Fins al 5% 

Del 5% al 10% 

Del 10% al 15% 

Del 15% al 20% 

Més del 20% 

EVOLUCIÓ DEL VOT A C’s 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015) 

PERCENTATGE DE VOT C’s A LES  

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON 

C’s HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Mas de Barberans  Montsià 28,5

2  Les  Val d'Aran 27,9

3  Badia del Vallès  Vallès Occidental 27,2

4  Bossòst  Val d'Aran 26,8

5  Canonja, La  Tarragonès 26,2

1  Oristà  Osona 0,7

2  Santa Maria de Corcó  Osona 1,5

3  Montagut  Garrotxa 1,5

4  Vilademuls  Pla de l'Estany 1,8

5  Sant Martí de Llémena  Gironès 1,8

2015 

VOTS % VOT ESCONS

1980 606.717 22,3 33

1984 866.281 29,9 41

1988 802.828 29,6 42

1992 728.311 27,4 40

1995 802.252 24,8 34

1999 1.183.299 37,8 52

2003 1.031.454 31,1 42

2006 796.173 26,7 37

2010 575.233 18,2 28

2012 524.707 14,3 20

2015 520.022 12,7 16

2012 

14 

EL PSC RESISTEIX A BONA PART DE CATALUNYA I  

CONTINUA MOSTRANT CERTA FORTALESA A LES ZONES MÉS POBLADES  

* El 1999 a Girona, Lleida i Tarragona el PSC es va presentar en coalició amb ICV-EUiA. 
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EVOLUCIÓ DEL VOT AL PSC 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015)* 

0.00 to 9.00

9.00 to 11.00

11.00 to 13.00

13.00 to 15.00

15.00 to 100.00

PERCENTATGE DE VOT AL PSC A LES  

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

Fins al 5% 

Del 5% al 10% 

Del 10% al 15% 

Del 15% al 20% 

Més del 20% 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON EL 

PSC HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 



Breu de dades (26). Setembre de 2015 

MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Badia del Vallès  Vallès Occidental 17,8

2  Montmeló  Vallès Oriental 17,4

3  Prat de Llobregat, el  Baix Llobregat 17,4

4  Cornellà de Llobregat  Baix Llobregat 16,7

5  Montornès del Vallès  Vallès Oriental 16,5

1  Borredà  Berguedà 0,0

2  Campllong  Gironès 0,3

3  Sant Feliu Sasserra  Bages 0,5

4  Vila-sacra  Alt Empordà 0,5

5  Sant Mateu de Bages  Bages 0,7

2015 

2012 

VOTS % VOT ESCONS

1980 507.753 18,7 25

1984 160.581 5,6 6

1988 209.211 7,7 9

1992 171.794 6,5 7

1995 313.092 9,7 11

1999 122.895 3,9 3

2003 241.163 7,3 9

2006 282.693 9,5 12

2010 230.824 7,3 10

2012 359.705 9,8 13

2015 364.823 8,9 11

0.00 to 9.00

9.00 to 11.00

11.00 to 13.00

13.00 to 15.00

15.00 to 100.00
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CSQEP OBTÉ ELS SEUS MILLORS RESULTATS A LA REGIÓ METROPOLITANA, 

IGUAL QUE ICV-EUiA AL 2012 
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EVOLUCIÓ DEL VOT A ICV-EUiA / CSQEP  

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015)* 

PERCENTATGE DE VOT A CSQEP / ICV-EUiA A  

LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

* Els resultats de 1999 són 

la suma dels obtinguts per 

ICV a la demarcació de 

Barcelona i per EUiA al 

conjunt de Catalunya. A les 

altres províncies ICV es va 

presentar amb el PSC. 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON 

CSQEP HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 

Fins al 4% 

Del 4% al 8% 

Del 8% al 12% 

Del 12% al 16% 

Més del 16% 
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Badalona  Barcelonès 22,6

2  Bossòst  Val d'Aran 18,6

3  Godall  Montsià 17,5

4  Galera, la  Montsià 16,7

5  Horta de Sant Joan  Terra Alta 16,5

1  Folgueroles  Osona 0,9

2  L'Esquirol  Osona 1,3

3  Barberà de la Conca  Conca de Barb. 1,4

4  Bellcaire d'Empordà  Baix Empordà 1,4

5  Santa Maria d'Oló  Moianès 1,5

0.00 to 4.00

4.00 to 8.00

8.00 to 12.00

12.00 to 16.00

16.00 to 100.00

2015 

2012 

VOTS % VOT ESCONS

1980 64.004 2,4

1984 221.601 7,7 11

1988 143.241 5,3 6

1992 157.772 5,9 7

1995 421.752 13,0 17

1999 297.265 9,5 12

2003 393.499 11,9 15

2006 316.222 10,6 14

2010 387.066 12,3 18

2012 471.681 12,9 19

2015 347.358 8,5 11
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EL PP RETROCEDEIX ARREU DE CATALUNYA, PERÒ GARCÍA ALBIOL  

ACONSEGUEIX MILLORAR ELS RESULTATS DEL SEU PARTIT A BADALONA 

 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2015 són provisionals. 

EVOLUCIÓ DEL VOT AL PP 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015) 

PERCENTATGE DE VOT AL PP A LES  

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

Fins al 4% 

Del 4% al 8% 

Del 8% al 12% 

Del 12% al 16% 

Més del 16% 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON EL 

PP HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 



Breu de dades (26). Setembre de 2015 

MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Monistrol de Calders  Moianès 19,3

2  Marçà  Priorat 17,7

3  Pla del Penedès, el  Alt Penedès 17,7

4  Celrà  Gironès 17,5

5  Vall de Boí, la  Alta Ribagorça 17,3

1  Vilamalla  Alt Empordà 2,3

2  Maials  Segrià 2,8

3  Poal, el  Pla d'Urgell 3,4

4  Aitona  Segrià 3,8

5  Vila-sacra  Alt Empordà 3,9

2012 

2015 

VOTS % VOT ESCONS

1980

1984

1988

1992

1995

1999

2003

2006

2010

2012 126.435 3,4 3

2015 335.520 8,2 10

0.00 to 3.00

3.00 to 5.00

5.00 to 7.00

7.00 to 9.00

9.00 to 100.00
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LA CUP CREIX ARREU DE CATALUNYA, 

OBTENINT ELS SEUS MILLORS RESULTATS A L’INTERIOR DEL PAÍS 

 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2015 són provisionals. 

PERCENTATGE DE VOT A LA CUP A LES  

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI 

EVOLUCIÓ DEL VOT A LA CUP 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015) 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON LA 

CUP HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 

Fins al 4% 

Del 4% al 8% 

Del 8% al 12% 

Del 12% al 16% 

Més del 16% 



Breu de dades (26). Setembre de 2015 

MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Pobla de Mafumet, la  Tarragonès 13,6

2  Naut Aran  Val d'Aran 10,2

3  Massalcoreig  Segrià 8,1

4  Anglesola  Urgell 7,8

5  Vilalba dels Arcs  Terra Alta 7,3

1  Pont de Molins  Alt Empordà 0,3

2  Canet d'Adri  Gironès 0,4

3  Albons  Baix Empordà 0,4

4  Vilanova d'Escornalbou  Baix Camp 0,6

5  Sant Jordi Desvalls  Gironès 0,7

0.00 to 1.00

1.00 to 2.00

2.00 to 3.00

3.00 to 4.00

4.00 to 100.00

VOTS % VOT ESCONS

1980

1984

1988

1992

1995

1999

2003

2006

2010

2012

2015 102.594 2,5 0
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UNIÓ OBTÉ ELS SEUS MILLORS RESULTATS A LES COMARQUES 

 DE LLEIDA I L’INTERIOR DE TARRAGONA 

* A les eleccions anteriors a 2015, Unió formava part de la coalició de CiU. 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2015 són provisionals. 

PERCENTATGE DE VOT A UNIÓ A LES  

ELECCIONS CATALANES DE 2015 PER  MUNICIPI 

EVOLUCIÓ DEL VOT A UNIÓ 

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2015)* 

Fins a l’1% 

De l’1% al 2% 

Del 2% al 3% 

Del 3% al 4% 

Més del 4% 

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 HABITANTS ON 

UNIÓ HA TRET MILLORS I PITJOR RESULTATS 
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